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ね ん き ん 豆 知 識 知っ得！  

休暇村
刈谷市民

since 1998.5.3

検索 HP サンモリーユ下條予約は利用日の
３か月前の１日から

予約・問合せ　お客様センター　
☎0120-933-365（9時～17時・通話料無料）

問　国保年金課(☎６２-１０１１)

時　６月１０日㈪～１４日㈮
　　１９時〜２２時
　　（移動時間含む、見学は１時間）
場　蛍童謡公園（サンモリーユ下條発着）
¥　１，０００円（小学生以下５００円）
定　各２０人（先着順）
申　宿泊予約時に申し込んでください。

想像を超えるホ
タルの乱舞に驚
きました！ホタル見学

最高でした！

幻想的で感動
しました！

ホタル見学ツアーのご案内
毎年大好評のホタル見学ツアーに参加しませんか？

きれいなサクラが多く見られる長野県。下條村でも多く
咲き乱れます。 そこで今回は、下條村おすすめのサクラ
を紹介します。例年の見頃は、３月下旬～４月中旬です。

推定樹齢約３００年。本堂の
後ろにエドヒガンザクラが
濃い桃色に咲き誇ります。

南アルプス、中央アルプ
ス、伊那谷を一望できる大
自然の中に広がる公園に
咲くサクラ並木は圧巻。遊
具もあり、親子連れにおす
すめです。

樹齢約９５年。寺入り口にエ
ドヒガンザクラ、右手奥には
シダレザクラが咲きます。 
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下條村サクラ情報

▪31年度分の定額保険料
口座振替、現金納付、クレジットカードによる納付から選ぶことができます。

31年度国民年金保険料（定額保険料）は月額16,410円に改定されます。

免除期間　出産予定日または出産日が属する月の前月から４か月間の国民年金保険料が免除
　　　　　されます。なお、多胎妊娠の場合は、出産予定日または出産日が属する月の３か月前
　　　　　から６か月間の国民年金保険料が免除されます。　　　　　　　　　　　　　　　
※出産とは、妊娠８５日（４か月）以上の出産をいいます（死産、流産、早産した人などを含みます）。
対　「国民年金第１号被保険者」で出産日が３１年２月１日以降の人
届出時期　出産予定日の６か月前から届出可能です。※届出ができるのは４月からです。
申　直接、国保年金課へ。

４月から産前産後期間の国民年金保険料が免除となります

年金の納め方

国民年金保険料が変わります

納付方法 毎月納付年額・月額（割引額） 2年前納（割引額） 1年前納（割引額） 6か月前納（割引額）

口座振替

通常納付
（翌月末振替）

年額	 196,920円	 （0円）
月額	 16,410円	 （0円） 379,640円

（15,760円）
192,790円
（4,130円）

97,340円
（1,120円）早割納付

（当月末振替）
年額	 196,320円	（600円）
月額	 16,360円	 （50円）

現金納付
クレジットカード

年額	 196,920円	 （0円）
月額	 16,410円	 （0円）

380,880円
（14,520円）

193,420円
（3,500円）

97,660円
（800円）


